
4.4) Calcolo  parte Variabile della Tariffa per  NO N domestiche 

Costi variabili ut.non dom./ qta rifiuti ut.non dom.

/ =

kd tot.superf. tot.gettito

1 4,20 523 527,79

2 6,55 0 0,00

3 5,20 0 0,00

4 3,55 0 0,00

5 8,30 408 813,67

6 7,49 0 0,00

7 7,24 6.038 10.503,67

8 9,30 48 107,26

9 4,78 0 0,00

10 9,12 284 622,33

11 12,45 278 831,62

12 8,50 3.451 7.048,12

13 9,48 0 0,00

14 7,50 653 1.176,75

15 8,92 380 814,44

16 19,50 637 2.984,58

17 18,50 150 666,76

18 16,50 470 1.863,34

19 21,41 0 0,00

20 20,50 179 881,69

21 13,45 0 0,00

sc1 0,00 0 0,00

sc2 0,00 0 0,00

sc3 0,00 0 0,00

sc4 0,00 0 0,00

sc5 0,00 0 0,00

g1 14,58 0 0,00

g2 60,88 0 0,00

g3 51,47 0 0,00

g4 56,78 0 0,00

13.499 28.842,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Utenze giornaliere: Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

eventuale sub-categoria 1

eventuale sub-categoria 2

eventuale sub-categoria 3

eventuale sub-categoria 4

Utenze giornaliere: Banchi di mercato beni durevoli

0,00

0,00

3,50322

14,62797

12,36698

13,64284

0,00

0,00

Utenze giornaliere: Bar, caffè, pasticceria

Utenze giornaliere: Banchi di mercato generi alimentari

4,92565

3,23170

4,68537

4,44510

3,96454

5,14430

0,00000eventuale sub-categoria 5

2,04234

2,27781

1,80207

2,14326

2,23456

1,14852

2,19131

2,99143

0,85298

1,99429

1,79966

1,73959

tariffa v/m2

1,00916

1,57380

1,24943

€/Kg

0,24028120.037,3028.842,01

quindi il Cu (costo unitario €/Kg) risulta essere d i:
Cu

Metodo Normalizzato

si ottiene come prodotto del costo unitario €/Kg per la superficie dell'utenza per il 
coefficiente di produzione per tipologia di attività (Kd)

si ottiene dal prodotto quota unitaria (€/m2) per il Kd 

Kg. TeoriciATTIVITA' PRODUTTIVE

TVnd(ap, Sap) = Cu * Sap (ap) * Kd(ap)
TVnd = quota variabile della tariffa per un'utenza non domestica con tipologia 
di attività produttiva ap
Sap= superfice locali dove si svolge l'attivita' produttiva
Cu = costo unitario (€/Kg). E' determinato dal rapporto tra costi variabili utenze 
non domestiche e quantità totale rifiuti non domestici
Kd = coefficiente potenziale di produzione in Kg /m2 anno che tiene conto 
della quantità  di rifiuti minima e massima per aree geografiche e grandezza 

2.196,60

0,00

0,00

0,00

3.386,40

0,00

43.715,12

446,40

0,00

2.590,08

3.461,10

29.333,50

0,00

4.897,50

3.389,60

120.037,30

3.669,50

0,00

12.421,50

2.775,00

7.755,00

0,00

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Campeggi, distributori carburanti

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Discoteche, night club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste


